
                                                                  
Администрация города Смоленска 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 
 

ПРИКАЗ 

г. Смоленск 
 

от  10.02.2023                                                                                            № 19-МР 

 

Об итогах интеллектуальной 

игры «Физики будущего» 
 

На основании приказа директора МБУ ДО «ЦДО»  от 10.01.2023 № 1-

МР «О проведении интеллектуальной игры «Физики будущего», протокола 

об итогах первого тура интеллектуальной игры «Физики будущего» от 

03.02.2023 и протокола игры «Матрица» (второй тур) от 09.02.2023  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить результаты интеллектуальной игры «Физики будущего» 

(приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров интеллектуальной 

игры «Физики будущего» по результатам игры «Матрица» (приложение № 

2). 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров интеллектуальной игры «Физики будущего». 

3.2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета 

интеллектуальной игры «Физики будущего»: 

- Васиновой Н.Д., методисту МБУ ДО «ЦДО»; 

- Кондрашенковой Н.Н., учителю МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля».

 3.3. Объявить благодарность за работу в составе предметной комиссии и 

жюри интеллектуальной игры «Физики будущего»: 

  - Кондрашенковой Н.Н., учителю МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»; 

  - Виноградовой О.С., учителю МБОУ «СШ № 3»; 

  - Кодуковой Е.Н., учителю МБОУ «Гимназия №4»; 

  - Маричевой Л.Б., учителю МБОУ «СШ № 6»; 

  - Семченковой Т.Л., учителю МБОУ «Гимназия № 4»; 

-Семеновой И.А., учителю МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                  Н.Г. Кравченко 



 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты  1 тура  интеллектуальной игры   

«Физики будущего» 

№ п/п 

 

ФИО  

обучающегося 

ОО Итого Статус ФИО учителя 

1.  

Ничипорчик 

Александр 

Григорьевич 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
25 Победитель  

Самотугина 

Галина 

Александровна 

2.  

Тарасенкова 

Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ «СШ № 2» 25 Победитель  

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

3.  

Бобошко 

Дмитрий 

Олегович 

МБОУ «СШ № 33» 25 Победитель  

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

4.  

Тугайбей 

Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

24 Победитель  
Семенова Ирина 

Алексеевна 

5.  
Тарасова Дарья 

Дмитриевна 
МБОУ «СШ № 9» 24 Победитель  

Емельянова Елена 

Сергеевна 

6.  
Андронов Роман 

Сергеевич 
МБОУ «СШ № 29» 24 Победитель  

Понасенкова 

Татьяна 

Михайловна 

7.  
Егоров Михаил 

Алексеевич 
МБОУ «СШ № 33» 24 Победитель  

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

8.  

Банькова 

Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СШ № 34 24 Победитель  

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

9.  

Жуковский 

Максим 

Михайлович 

МБОУ «СШ № 39» 24 Победитель  
Полозова Лариса 

Анатольевна 

Утверждены   

приказом директора МБУ ДО 

«ЦДО» 

(приложение 1) 

от 10.02.2023   № 19-МР…. 

 



10.  

Андреева 

Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 2» 23 Победитель  

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

11.  

Шишкарев 

Евгений 

Владимирович 

МБОУ «СШ № 3» 23 Победитель  
Климова Анжела 

Юрьевна 

12.  

Фролова 

Мирослава 

Ярославовна 

МБОУ «СШ № 23» 23 Победитель  
Вартагава Елена 

Яковлевна 

13.  
Неронова Мария 

Александровна 
МБОУ «СШ № 24» 23 Победитель  

Скоробогатова 

Валентина 

Михайловна 

14.  
Сигаева Дарья 

Артемовна 
МБОУ «СШ № 24» 23 Победитель  

Скоробогатова 

Валентина 

Михайловна 

15.  
Черепнина 

Алиса 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
23 Победитель  

Кондрашенкова 

Нина Николаевна 

16.  

Романов 

Ярослав 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 31» 23 Победитель  

Моисеенко 

Сергей 

Эдуардович 

17.  
Сотников Семён 

Александрович 
МБОУ «СШ № 33» 23 Победитель  

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

18.  

Никифоров  

Иван 

Никитьевич 

МБОУ «СШ № 34» 23 Победитель  

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

19.  

Курицын 

Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «СШ № 39» 23 Победитель  
Полозова Лариса 

Анатольевна 

20.  

Конашенко 

Артем 

Андреевич 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

22 Победитель  
Семенова Ирина 

Алексеевна 

21.  Гущин Даниил 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

22 Победитель  
Семенова Ирина 

Алексеевна 

22.  
Иванова 

Екатерина 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

22 Победитель  
Семенова Ирина 

Алексеевна 

23.  

Кучерявенко 

Александр 

Владимирович 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

22 Победитель  
Семенова Ирина 

Алексеевна 

24.  
Шалимова 

Татьяна 
МБОУ «СШ № 2» 22 Победитель  Деревянко 

Светлана 



Сергеевна Владимировна 

25.  

Кушнерев 

Дмитрий 

Юрьевич 

МБОУ «СШ № 2» 22 Победитель  

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

26.  
Мазина София 

Шамилевна 
МБОУ «СШ № 6» 22 Победитель  

Маричева Лариса 

Борисовна 

27.  
Гордеева София 

Дмитриевна 
МБОУ «СШ № 8» 22 Победитель  

Куренева Ольга 

Николаевна 

28.  
Зябрин Максим 

Михайлович 
МБОУ «СШ № 11» 22 Победитель  

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

29.  Болотов Артем 

МБОУ «Лицей № 1 

им. академика Б.Н. 

Петрова» 

22 Победитель  

Персиянцева 

Наталья 

Александровна 

30.  
Безалтынных 

Николай 
МБОУ «СШ № 25» 22 Победитель  

Фирсов Геннадий 

Анатольевич 

31.  

Семеникова 

София 

Константиновна 

МБОУ «СШ № 23» 22 Победитель  
Вартагава Елена 

Яковлевна 

32.  

Василенко 

Полина 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
22 Победитель  

Кондрашенкова 

Нина Николаевна 

33.  

Кривошеев 

Дмитрий 

Вадимович 

МБОУ «СШ № 29» 22 Победитель  

Понасенкова 

Татьяна 

Михайловна 

34.  
Соколова 

Вероника 

МБОУ «СШ № 32 

им. А.М. 

Городнянского» 

22 Победитель  
Федоров  

Вячеслав  

Александрович 

35.  
Иванов Даниил 

Александрович 
МБОУ «СШ № 33» 22 Победитель  

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

36.  Никитин Иван МБОУ «СШ № 38» 22 Победитель   

37.  
Щепетев Даниил 

Игоревич 
МБОУ «СШ № 3» 21 Участник 

Климова Анжела 

Юрьевна 

38.  

Суменкова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ №  9» 21 Участник 
Емельянова Елена 

Сергеевна 

39.  

Панова 

Виктория 

Валерьевна 

МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. 

Рыленкова» 

21 Участник 
Деев Роман 

Алексеевич 

40.  
Алпацкий 

Александр 
МБОУ «СШ № 26 21 Участник Баутина Надежда 



Олегович им. А.С. Пушкина» Викторовна 

41.  
Марков Матвей 

Игорьевич 
МБОУ «СШ № 33» 21 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

42.  

Голоскок 

Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 33» 21 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

43.  

Регер 

Даниил 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 34 21 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

44.  

Захаренкова 

Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Пржевальского» 

20 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

45.  

Захаренков 

Даниил 

Алексеевич 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
20 Участник 

Самотугина 

Галина 

Александровна 

46.  

Шапуров 

Максим 

Константинович 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
20 Участник 

Самотугина 

Галина 

Александровна 

47.  

Сергеенков 

Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «СШ № 8» 20 Участник 
Антонова Марина 

Анатольевна 

48.  

Воропаева 

Елизавета 

Ильинична 

МБОУ «СШ № 8» 20 Участник 
Куренева Ольга 

Николаевна 

49.  

Ерохова 

Александра 

Витальевна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
20 Участник 

Кондрашенкова 

Нина Николаевна 

50.  
Иванова Дарья 

Павловна 
МБОУ «СШ № 31» 20 Участник 

Моисеенко 

Сергей 

Эдуардович 

51.  
Бугаёва Варвара 

Алексеевна 
МБОУ «СШ № 33» 20 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

52.  

Грамажора 

Варвара 

Павловна 

МБОУ «СШ № 33» 20 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

53.  Устинов Антон 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 Н.И. 

Пржевальского» 

19 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

54.  
Зайцев Андрей 

Дмитриевич 
МБОУ «СШ № 2» 19 Участник Деревянко 

Светлана 



Владимировна 

55.  

Студеникин 

Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 6» 19 Участник 
Маричева Лариса 

Борисовна 

56.  
Карелин Матвей 

Николаевич 
МБОУ «СШ № 8» 19 Участник 

Куренева Ольга 

Николаевна 

57.  

Михеенкова 

Ольга 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 
19 Участник 

Баутина Надежда 

Викторовна 

58.  

Крастелёв 

Богдан 

Владимирович 

МБОУ «СШ № 31» 19 Участник 

Моисеенков 

Сергей 

Эдуардович 

59.  

Романенко 

Вадим 

Владиславович 

МБОУ «СШ № 33» 19 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

60.  

Дружинина 

Юлия 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 33» 19 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

61.  
Калмыков Егор 

Андреевич 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Рыленкова» 

18 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

62.  
Догадин 

Алексей 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Рыленкова» 

18 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

63.  
Жучков Савелий 

Михайлович 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
18 Участник 

Самотугина 

Галина 

Александровна 

64.  
Шпинева Вера 

Игоревна 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
18 Участник 

Самотугина 

Галина 

Александровна 

65.  

Журавлева 

Софья 

Владиславовна 

МБОУ «СШ № 2» 18 Участник 

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

66.  
Демидова Алиса 

Денисовна 
МБОУ «СШ № 8» 18 Участник 

Антонова Марина 

Анатольевна 

67.  
Юрченкова 

Алина Сергеевна 
МБОУ «СШ № 8» 18 Участник 

Куренева Ольга 

Николаевна 

68.  

Мартыненкова 

Яна 

Владиславовна 

МБОУ «СШ № 8» 18 Участник 
Куренева Ольга 

Николаевна 

69.  
Чумаченко Вера 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 
18 Участник 

Баутина Надежда 

Викторовна 



70.  

Корнеенкова 

Алина 

Константиновна 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
17 Участник 

Самотугина 

Галина 

Александровна 

71.  

Селезнев 

Николай 

Витальевич 

МБОУ «СШ № 1» 17 Участник 
Беляева Светлана 

Александровна 

72.  

Горячая 

Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 2» 17 Участник 

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

73.  

Салухутдинова 

Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 16» 17 Участник 

Сазоненкова 

Ольга 

Александровна 

74.  Таранов Иван 

МБОУ «СШ  Лицей 

№ 1 им. академика 

Б.Н. Петрова » 

17 Участник 

Персиянцева 

Наталья 

Александровна 

75.  
Балыкина Анна 

Александровна 
МБОУ «СШ № 22» 17 Участник 

Новикова Елена 

Владимировна 

76.  

Сердюцкая 

Ульяна 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 
17 Участник 

Баутина Надежда 

Викторовна 

77.  

Куличкина 

София 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 
17 Участник 

Баутина Надежда 

Викторовна 

78.  

Мыколюк 

Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 31» 17 Участник 

Моисеенко 

Сергей 

Эдуардович 

79.  
Галиякбаров 

Илья Игоревич 
МБОУ «СШ № 31» 17 Участник 

Моисеенко 

Сергей 

Эдуардович 

80.  

Горанский 

Руслан 

Владимирович 

МБОУ «СШ № 1» 16 Участник 
Беляева Светлана 

Александровна 

81.  
Лапикова Софья 

Алексеевна 
МБОУ «СШ № 14» 16 Участник 

Антипина 

Наталья Игоревна 

82.  
Тамилин Роман 

Андреевич 
МБОУ «СШ № 35» 16 Участник 

Суворова 

Людмила 

Михайловна 

83.  
Соловьев 

Всеволод 

МБОУ «СШ № 13 

Э.Д. Балтина» 
16 Участник 

Федоров  

Вячеслав  

Александрович 

84.  
Бабак Даниил 

Владимирович 
МБОУ «СШ № 6» 15 Участник 

Маричева Лариса 

Борисовна 

85.  Малащенкова МБОУ «СШ № 31» 15 Участник Моисеенко 

Сергей 



Дарья Юрьевна Эдуардович 

86.  
Лемчужников 

Игорь 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

15 Участник 

Федоров  

Вячеслав  

Александрович 

87.  
Калинин Иван 

Алексеевич 
МБОУ «СШ № 33» 15 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

88.  
Бондарева Дарья 

Александровна 
МБОУ «СШ № 40» 15 Участник 

Сацкевич Алла 

Петровна 

89.  

Бращенков 

Артем 

Алексеевич 

МБОУ «СШ № 40» 14 Участник 
Сацкевич Алла 

Петровна 

90.  Романенко Егор 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Пржевальского» 

14 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

91.  

Прудникова 

Вероника 

Васильевна 

МБОУ «СШ № 28» 14 Участник 
Качанова Ольга 

Викторовна 

92.  
Рыбенков Илья 

Алексеевич 
МБОУ «СШ № 31» 14 Участник 

Моисеенко 

Сергей 

Эдуардович 

93.  

Шульга 

Иван 

Алексеевич 

МБОУ «СШ № 33» 14 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

94.  

Ткаченко 

Дмитрий 

Олегович 

МБОУ «СШ № 34» 14 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

95.  

Атамась 

Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 40» 14 Участник 
Сацкевич Алла 

Петровна 

96.  
Чуваева Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ № 36 

А.М. 

Городнянского» 

13,5 Участник 

Щербакова 

Галина 

Георгиевна 

97.  
Новиков Архип 

Николаевич 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 Н.И. 

Пржевальского» 

13 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

98.  
Пошвенкова 

Елена 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Пржевальского » 

13 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

99.  
Назарова 

Виталина 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
13 Участник 

Кондрашенкова 

Нина Николаевна 



100.  

Логинов 

Виталий 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 35» 13 Участник 

Суворова 

Людмила 

Михайловна 

101.  

Курочкина 

Марина 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ № 37» 13 Участник 
Голенчикова 

Анна Олеговна 

102.  
Удра Егор 

Евгеньевич 
МБОУ «СШ № 39» 13 Участник 

Полозова Лариса 

Анатольевна 

103.  

Кунаев 

Григорий 

Сергеевич 

МБОУ «Гимназия 

№1 Н.И. 

Пржевальского» 

12 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

104.  

Солдатова 

Елизавета 

Юрьевна 

МБОУ «СШ № 17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

12 Участник 
Якимова Наталья 

Владимировна 

105.  

Зинкевич 

Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. Рылекова» 
12 Участник 

Деев Роман 

Алексеевич 

106.  
Шатликов Роман 

Павлович 
МБОУ «СШ № 23» 12 Участник 

Вартагава Елена 

Яковлевна 

107.  Викулова Мария 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

12 Участник 

Федоров  

Вячеслав  

Александрович 

108.  

Сапожков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ «СШ № 34» 12 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

109.  

Кобранов 

Иван 

Александрович 

МБОУ «СШ № 34» 12 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

110.  

Козлов 

Илья 

Олегович 

МБОУ «СШ № 34» 12 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

111.  

Лебедева 

Наталья 

Константиновна 

МБОУ «СШ № 34 12 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

112.  

Саврухина 

Виктория 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 35» 12 Участник 

Суворова 

Людмила 

Михайловна 

113.  
Романова 

Надежда 
МБОУ «СШ № 37» 12 Участник 

Голенчикова 

Анна Олеговна 



Владимировна 

114.  

Соколова 

Виктория 

Денисовна 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

11,5 Участник 

Щербакова 

Галина 

Георгиевна 

115.  
Медведева 

Арина 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Пржевальского» 

11 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

116.  

Мазанов 

Александр 

Иванович 

МБОУ «СШ № 11» 11 Участник 

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

117.  
Жиглова Арина 

Николаевна 
МБОУ «СШ № 14» 11 Участник 

Антипина 

Наталья Игоревна 

118.  

Романова 

Карина 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

11 Участник 
Якимова Наталья 

Владимировна 

119.  

Герасимова 

Алена 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 24» 11 Участник 

Скоробогатова 

Валентина 

Михайловна 

120.  

Мачикина 

Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 37» 11 Участник 
Львова Наталья 

Вячеславовна 

121.  

Савицкий 

Николай 

Федорович 

МБОУ «Гимназия 

№ 4» 
10 Участник 

Самотугина 

Галина 

Александровна 

122.  
Кияева Аделина 

Максимовна 
МБОУ «СШ № 2» 10 Участник 

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

123.  

Гаврюшина 

Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СШ № 2» 10 Участник 

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

124.  
Цукоров Иван 

Олегович 
МБОУ «СШ № 5» 10 Участник 

Буряк Наталья 

Николаевна 

125.  

Яковлев 

Ярослав 

Янович 

МБОУ «СШ № 8» 10 Участник 
Куренева Ольга 

Николаевна 

126.  
Сырчина Софья 

Андреевна 
МБОУ «СШ № 8» 10 Участник 

Антонова Марина 

Анатольевна 

127.  
Савченков 

Федор 
МБОУ «СШ № 16» 10 Участник Сазоненкова 

Ольга 



Александрович Александровна 

128.  

Симкина 

Виктория 

Юрьевна 

МБОУ «СШ №22» 10 Участник 
Новикова Елена 

Владимировна 

129.  

Пушкарев 

Кирилл 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 33» 10 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

130.  

Глебова 

Софья 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 34» 10 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

131.  
Ковалёва Юлия 

Сергеевна 
МБОУ «СШ № 35» 10 Участник 

Суворова 

Людмила 

Михайловна 

132.  
Нечаева Дарья 

Евгеньевна 
МБОУ «СШ № 35» 10 Участник 

Суворова 

Людмила 

Михайловна 

133.  

Давыдкина 

Ксения 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 23» 9,5 Участник 
Вартагава Елена 

Яковлевна 

134.  
Новикова Арина 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

9,5 Участник 

Щербакова 

Галина 

Георгиевна 

135.  
Крючкова Софья 

Сергеевна 
МБОУ «СШ № 3» 9 Участник 

Климова Анжела 

Юрьевна 

136.  

Киселева 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 5» 9 Участник 
Буряк Наталья 

Николаевна 

137.  

Татарчук 

Константин 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 6» 9 Участник 
Маричева Лариса 

Борисовна 

138.  

Бадюлина 

Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 6» 9 Участник 
Маричева Лариса 

Борисовна 

139.  

Гапонец 

Василий 

Дмитриевич 

МБОУ «СШ № 6» 9 Участник 
Маричева Лариса 

Борисовна 

140.  
Нахаева София 

Романовна 
МБОУ «СШ № 8» 9 Участник 

Антонова Марина 

Анатольевна 

141.  

Огнева 

Виктория 

Эдуардовна 

МБОУ «СШ № 12» 9 Участник 
Баутина Надежда 

Викторовна 



142.  

Юденкова 

Ксения 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 12» 9 Участник 
Баутина Надежда 

Викторовна 

143.  

Лесникова 

Надежда 

Викторовна 

МБОУ «СШ № 12» 9 Участник 
Баутина Надежда 

Викторовна 

144.  
Сыроедова 

Дарья Сергеевна 
МБОУ «СШ № 34 9 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

145.  

Прохоренко 

Максим 

Вячеславович 

МБОУ «СШ № 40» 9 Участник 
Сацкевич Алла 

Петровна 

146.  
Зайцева Диана 

Игоревна 
МБОУ «СШ № 1» 8 Участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

147.  
Лысак Карина 

Богдановна 
МБОУ «СШ № 7» 8 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

148.  

Родик 

Тимофей 

Алексеевич 

МБОУ «СШ №  8» 8 Участник 
Куренева Ольга 

Николаевна 

149.  
Редько Дарья 

Андреевна 
МБОУ «СШ № 16» 8 Участник 

Сазоненкова 

Ольга 

Александровна 

150.  

Хренова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 31» 8 Участник 

Моисеенко 

Сергей 

Эдуардович 

151.  
Сехина Татьяна 

Сергеевна 
МБОУ «СШ № 33» 8 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

152.  
Чмаркова Дарья 

Константиновна 
МБОУ «СШ № 1» 7 Участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

153.  
Яковлева Дарья 

Сергеевна 
МБОУ «СШ № 2» 7 Участник 

Деревянко 

Светлана 

Владимировна 

154.  

Шульцева 

ВероникаИльин

ична 

МБОУ «СШ № 5» 7 Участник 
Буряк Наталья 

Николаевна 

155.  

Волацуева 

Ксения 

Романовна 

МБОУ «СШ № 6» 7 Участник 
Маричева Лариса 

Борисовна 

156.  
Бейкач Валерия 

Германовна 
МБОУ «СШ №7» 7 Участник Иванов 

Александр 



Геннадьевич 

157.  
Ивашкина 

Софья Сергеевна 
МБОУ «СШ № 12» 7 Участник 

Баутина Надежда 

Викторовна 

158.  

Чибисов 

Вячеслав 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. 

Рыленкова» 

7 Участник 
Деев Роман 

Алексеевич 

159.  Петрик Стефан 
МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 
7 Участник 

Кондрашенкова 

Нина Николаевна 

160.  

Буховец 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ «СШ № 33» 7 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

161.  

Степанов 

Матвей 

Алексеевич 

МБОУ «СШ № 34» 7 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

162.  

Котовская 

Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 37» 7 Участник 
Голенчикова 

Анна Олеговна 

163.  

Несговорова 

Алина 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 1» 6 Участник 
Беляева Светлана 

Александровна 

164.  

Комаров 

Максим 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 6» 6 Участник 
Маричева Лариса 

Борисовна 

165.  
Харченко Софья 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 13 

им. Э.Д. Балтина» 
6 Участник 

Антонова Лариса 

Александровна 

166.  

Кузьмичев 

Денис 

Игоревич 

МБОУ «СШ № 16» 6 Участник 

Сазоненкова 

Ольга 

Александровна 

167.  

Шумаева 

Софья 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 16» 6 Участник 

Сазоненкова 

Ольга 

Александровна 

168.  

Жевнерова 

Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 19 

им. Героя России 

Панова» 

6 Участник 

Беляева 

Екатерина 

Михайловна 

169.  Жарков Михаил 

МБОУ «СШ  Лицей 

№ 1 им. академика 

Б.Н. Петрова » 

6 Участник 

Персиянцева 

Наталья 

Александровна 

170.  

Чугунова 

Виктория 

Андреевна 

МБОУ «СШ  Лицей 

№ 1 им. академика 

Б.Н. Петрова » 

6 Участник 

Персиянцева 

Наталья 

Александровна 



171.  

Балахонова 

Елизавета 

Викторовна 

МБОУ «СШ № 22» 6 Участник 
Новикова Елена 

Владимировна 

172.  

Прудникова 

Светлана 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 28» 6 Участник 
Качанова Ольга 

Викторовна 

173.  

Кудряшова 

Александра 

Александровна 

МБОУ «СШ № 34 6 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

174.  

Маркова 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

6 Участник 

Щербакова 

Галина 

Георгиевна 

175.  
Мачикина Софья 

Сергеевна 
МБОУ «СШ № 37» 6 Участник 

Львова Наталья 

Вячеславовна 

176.  Яснецов  Г. МБОУ «СШ № 40» 6 Участник 
Сацкевич Алла 

Петровна 

177.  

Тесло-Исаев 

Александр 

Константинович 

МБОУ «СШ № 5» 5,5 Участник 
Буряк Наталья 

Николаевна 

178.  

Алымова 

Варвара 

Александровна 

МБОУ «СШ № 1» 5 Участник 
Беляева Светлана 

Александровна 

179.  
Цукоров Михаил 

Олегович 
МБОУ «СШ № 5» 5 Участник 

Буряк Наталья 

Николаевна 

180.  

Кожемякина 

Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 7» 5 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

181.  

Костюков 

Максим 

Михайлович 

МБОУ «СШ № 7» 5 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

182.  

Богатырева 

Милана 

Александровна 

МБОУ «СШ № 11» 5 Участник 

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

183.  

Ковалева 

Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ «СШ № 11» 5 Участник 

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

184.  

Поликарпов 

Илья 

Алексеевич 

МБОУ «СШ  Лицей 

№ 1 им. академика 

Б.Н. Петрова » 

5 Участник 

Персиянцева 

Наталья 

Александровна 

185.  

Семенков 

Даниил 

Евгеньевич 

МБОУ «СШ № 33» 5 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 



186.  
Ивасёва Ульяна 

Дмитриевна 
МБОУ «СШ № 33» 5 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

187.  
Иванов Иван 

Павлович 
МБОУ «СШ № 1» 4 Участник 

Беляева Светлана 

Александровна 

188.  

Копылов 

Артём 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 8» 4 Участник 
Куренева Ольга 

Николаевна 

189.  

Крупенева 

Александра 

Игоревна 

МБОУ «СШ № 8» 4 Участник 
Антонова Марина 

Анатольевна 

190.  

Пахомова 

Полина 

Олеговна 

МБОУ  «СШ № 11» 4 Участник 

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

191.  
Можаев Тимур 

Дмитриевич 

МБОУ «СШ № 13 

Э.Д. Балтина» 
4 Участник 

Антонова Лариса 

Александровна 

192.  
Якунина Полина 

Ивановна 
МБОУ «СШ № 14» 4 Участник 

Антипина 

Наталья Игоревна 

193.  

Ермолаева 

Арина 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 14» 4 Участник 
Антипина 

Наталья Игоревна 

194.  

Погодин 

Станислав 

Евгеньевич 

МБОУ «СШ № 25» 4 Участник 
Фирсов Геннадий 

Анатольевич 

195.  

Тихонова 

Кристина 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 22» 4 Участник 
Новикова Елена 

Владимировна 

196.  

Кравцов 

Григорий 

Павлович 

МБОУ «СШ № 34 4 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 

197.  

Старовойтова 

Дарья 

Александровна 

МБОУ «СШ № 37» 4 Участник 
Голенчикова 

Анна Олеговна 

198.  
Берестнев Павел 

Артёмович 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.И. 

Пржевальского» 

3 Участник 
Семенова Ирина 

Алексеевна 

199.  
Гинтер Анна 

Вячеславовна 
МБОУ «СШ № 7» 3 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

200.  
Грушкевич 

Даниил 
МБОУ «СШ № 8» 3 Участник 

Антонова Марина 

Анатольевна 



Федорович 

201.  

Плющенков 

Алексей 

Юрьевич 

МБОУ «СШ № 8» 3 Участник 
Антонова Марина 

Анатольевна 

202.  
Евсеев Никита 

Дмитриевич 

МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. 

Рыленкова» 

3 Участник 
Деев Роман 

Алексеевич 

203.  
Тебелева Анна 

Даниловна 
МБОУ «СШ № 22» 3 Участник 

Новикова Елена 

Владимировна 

204.  

Максимов 

Владислав 

Богданович 

МБОУ «СШ № 28» 3 Участник 
Качанова Ольга 

Викторовна 

205.  

Кучумова 

Василиса 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 40» 3 Участник 
Сацкевич Алла 

Петровна 

206.  
Алиев Азад 

Азерович 
МБОУ «СШ № 5» 2 Участник 

Буряк Наталья 

Николаевна 

207.  
Алиева Азерин 

Азеровна 
МБОУ «СШ № 5» 2 Участник 

Буряк Наталья 

Николаевна 

208.  

Селиверстова 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ «СШ  № 7» 2 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

209.  

Давыдькова 

Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ  № 7» 2 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

210.  
Моисеева Яна 

Денисовна 
МБОУ «СШ  №  8» 2 Участник 

Антонова Марина 

Анатольевна 

211.  

Якуненкова 

Валерия 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ  № 11» 2 Участник 

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

212.  

Нестеренков 

Иван 

Владимирович 

МБОУ «СШ  № 19 

им. Героя России 

Панова» 

2 Участник 

Беляева 

Екатерина 

Михайловна 

213.  
Чарыева Алина 

Батыровна 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 
2 Участник 

Баутина Надежда 

Викторовна 

214.  

Савинцев 

Владислав 

Валерьевич 

МБОУ «СШ № 33» 2 Участник 

Семенцова 

Наталия 

Анатольевна 

215.  

Лунева 

Алина 

Юрьевна 

МБОУ «СШ № 34 2 Участник 

Семченкова 

Татьяна 

Леонидовна 



216.  

Панасенкова 

Мария 

Александровна 

МБОУ «СШ № 7» 1 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

217.  

Колесниченко 

Дарья 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 7» 1 Участник 

Иванов 

Александр 

Геннадьевич 

218.  

Борисенкова 

Виктория 

Витальевна 

МБОУ «СШ № 11» 1 Участник 

Соловьева 

Светлана 

Васильевна 

219.  
Крушанова Яна 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 19 

им. Героя России 

Панова » 

1 Участник 

Беляева 

Екатерина 

Михайловна 

220.  
Зайцев Ярослав 

Алексеевич 

МБОУ «СШ № 19 

им. Героя России 

Панова » 

0 Участник 

Беляева 

Екатерина 

Михайловна 

221.  Володин Роман 

МБОУ «СШ  Лицей 

№ 1 им. академика 

Б.Н. Петрова » 

0 Участник 

Персиянцева 

Наталья 

Александрован 

222.  
Сифронов 

Виктор 

МБОУ «СШ  Лицей 

№ 1 им. академика 

Б.Н. Петрова » 

0 Участник Персиянцева 

Наталья 

Александрован 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список победителей и призеров 2 тура интеллектуальной игры «Физики 

будущего» по результатам игры «Матрица» 
 

№ 

п/п 

Участник ОУ Статус Учитель  

1. Бобошко Дмитрий 

Олегович 
МБОУ «СШ № 33» Победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

2.  Егоров Михаил 

Алексеевич 
МБОУ «СШ № 33» Победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

3. Иванов Даниил 

Александрович 
МБОУ «СШ № 33» Победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

4. Сотников Семён 

Александрович 
МБОУ «СШ № 33» Победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

5. Андронов Роман 

Сергеевич 
МБОУ «СШ № 29» Победитель 

Понасенкова 

Татьяна Михайловна 

6. Кривошеев Дмитрий 

Вадимович 
МБОУ «СШ № 29» Победитель 

Понасенкова 

Татьяна Михайловна 

 

 

Утверждён  

приказом управления образования и 

молодёжной политики                                                                                                                                                                 

Администрации города Смоленска                                                             

(приложение № 2) 

от 19.02.2023. № 19-МР………………. 

 


